



KAPSAMLI ATILIMA İHTİYACIMIZ VAR

Nitelikli büyümenin yüksek teknolojili ve yüksek katma değerli sanayi ürünlerinin üretim ve ihracatından geçtiğini belirten ISO Başkanı Bahçivan, "Bunun için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılıma ihtiyacımız var" dedi

İstanbul Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin, yılın ilk aylık olağan toplantısı, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun katılımıyla "Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi" ana gündemi ile gerçekleştirildi. Toplantıda konuşan ISO Yönetim Kurulu Başkanı Erdal Bahçivan, dünya toplumlarının daha fazla refah, adalet ve öngörülebilir bir gelecek istediğini söyledi. Bunun için de nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması gerektiğini belirten Bahçivan, "Değişim çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı. Ekonominin refah üreten, istihdam yaratan, verimlilik artışı sağlayan aslı unsuru da üretim, dolayısıyla sanayi sektörüdür. Arzu ettiğimiz de 'nitelikli' büyümedir. Nitelikli büyüme yüksek teknolojili ve yüksek katma değerli sanayi ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki



payının arttığı büyümedir. Ancak bugünkü üretim yapımızın henüz arzu ettiğimiz bu noktada olduğunu söylemek zor. Nitelikli büyümeyi sağlamak için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılıma ihtiyacımız var" dedi.

ISO'nun bu niteliksel dönüşümü destekleyen vizyona sahip olduğunu belirten Bahçivan "Üreterek büyümek, istihdam oluşturmak, ihracatı artırmak, rekabetçi-

liğe önem vermek, refahı büyütmek ve refahın adil paylaşımını sağlamak bizim temel önceliğimizdir. Başkalarının ürettiği teknolojiyi tüketen olmaktan hızla çıkıp, kendi yüksek milli teknolojimizi geliştirmemiz gerekiyor" dedi. Büyük hedeflere sahip, genç nüfusu olan bir Türkiye için çok şikayetçi oldukları orta gelir tuzağını ve niteliksiz büyümeyi artık kabul edilemez görüldüklerinin de altını çizen

Bahçivan "Türkiye güçlü sanayi ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıyadır. Bilim ve teknoloji kaldıracını üretime taşıyarak, düşük büyümenin panzehirleri olarak önerilen; beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içeriğinin yükseltilmesi, en fazla odaklanmamız gereken konular olmalıdır" diye konuştu.



Sanayiciden büyüme manifestosu

EKONOMİ SERVİSİ

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, "Üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı... Nitelikli büyüme için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılıma ihtiyaç var" dedi. **ISO** Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay** da, "Dış borca dayalı bir büyüme modelinden ihracata dayalı bir modele geçişi sağlayacak **sanayi** politikalarının kararlılıkla uygulanması kritik önemde" ifadesini kullandı. **İstanbul Sanayi Odası**'nın yılın ilk Meclis toplantısına Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı **Rifat Hisarcıkloğlu** konuk olarak katıldı. **Sanayiciler** Hisarcıkloğlu'na, sanki Cumhurbaşkanı Yardımcısı'na iletmişçesine eğitimden enerji maliyetlerine, fuarcılıktan ekme fiyatlarına kadar farklı sorular yönelttiler.

'ARZU EDİLEN NOKTADA DEĞİLİZ'

Meclis toplantısında öne çıkan konuşmalar ise **ISO Başkanı** Bahçivan ve Meclis Başkanı **Zeynep Bodur Okyay**'dan geldi. Türk **sanayisinin** iki önemli temsilcisi de bundan sonraki büyüme modeli ve üretim yapısının nasıl olması gerektiğine yönelik mesajlar verdiler. "Arzu ettiğimiz nitelikli büyüme; yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli **sanayi**



ürünlerinin üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir" diyor **Erdal Bahçivan**, özetle şu mesajları verdi: "Türkiye güçlü **sanayi** ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıyadır. Bilim ve teknoloji kaldırıcını üretime taşıyarak, düşük büyümenin panzehirleri olarak önerilen; beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, teknoloji içeriğinin yükseltilmesi, en fazla odaklanmamız gereken konular olmalıdır. Nitelikli büyüme yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli **sanayi** ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir. Ancak bugünkü üretim yapımızın henüz arzu ettiğimiz bu noktada olduğunu söylemek zor. Nitelikli büyümeyi sağlamak için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılıma ihtiyacımız var."

BAŞKAN'DAN TOGG SİTEMİ

Zeynep Bodur Okyay da konuşmasında, "Üretim iklimini nasıl uluslararası

rekabetle başa çıkacak şekilde dizayn edeceğiz? İmalat **sanayii** ihracatını 210 milyar dolara nasıl yükselteceğiz? İhracatta yüksek teknoloji ürünlerin payını yüzde 3.2'den yüzde 5.8'e nasıl çıkaracağız? Ar-Ge harcamasının milli gelire oranını yüzde 1.8'e hangi sürdürülebilir kaynaklarla taşıyacağız? Sayıları 265 bin (2017) olan araştırmacı ve Ar-Ge insan kaynağımızı nasıl yükselteceğiz? Bugün 140 bin olan yazılımcı sayımızı nasıl yükselteceğiz? Dünyada kabul gören ve yatırım çeken ürün ve hizmetleri nasıl ve hangi ekosistemi oluşturarak gerçekleştirebiliriz?" sorularını gündeme getirerek, "Bu soruların cevabını bulmamız ve yol haritasını çizmemiz şart. Ancak bu şekilde **sanayi** ve teknoloji stratejisinde varsayılan hedeflere ulaşabiliriz" dedi.

Okyay ayrıca, **TOBB**'un öncülük ettiği Türkiye'nin Otomobili Girişim Grubu'nun çalışmalarının, başarıma umudunu besleyen önemli bir girişim olduğu için yakından takip ettiklerini vurgulayarak, "Üretim odağının yanında aslında daha eksik olduğumuz yeni yetkinlikleri kazanmak için, keşke projenin bu aşamasında çok daha fazla Türk tasarım mühendisi çalıştırabilseydik. Türkiye'nin mühendislik ve tasarım kabiliyetine katkı verebilseydi" ifadesini kullandı.



Üretim ve nitelik artmak zorunda

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ekonominin refah üreten, istihdam yaratan asli unsurunun üretim, dolayısıyla sanayi sektörü olduğunu belirterek "Arzu ettiğimiz nitelikli büyüme, yüksek teknolojili ve yüksek katma değerli sanayi ürünlerinin üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir" dedi.

İSO aylık meclis toplantısında konuşan Bahçivan, "Türkiye, güçlü sanayi ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıya" diye konuştu.



ISO YÖNETİM KURULU BAŞKANI ERDAL BAHÇIVAN:

Düşük büyümeye karşı eğitim ve teknolojiye ağırlık verilmeli

OSMAN KILIÇ / İSTANBUL

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin bu yılın ilk aylık olağan toplantısı, 'Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu konuk olarak katıldı.

Türkiye'nin yeni ve çok daha geniş ufuklu bir anlayışa yönelmesi gerektiğinin altını çizen Bahçivan, "Dünya toplulukları daha fazla refah, adalet ve öngörülebilir bir gelecek istiyor. Bunun için de nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması gerekiyor" dedi. Nitelikli büyümeyi arzu ettiklerini bildiren Bahçivan, "Nitelikli büyüme; yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli **sanayi** ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir" diye konuştu.

Şikayetçi oldukları orta gelir tuzağını ve niteliksiz büyümeyi artık kabul edilemez gördüklerinin de altını çizen Bahçivan, "Türkiye güçlü **sanayi** ülkesi olma yolunda üretimde niteliği artırma zorunluluğuyla karşı karşıyadır. Bilim ve teknoloji kaldıracını üretime taşıyarak, düşük büyümenin panzehirleri olarak önerilen; beşeri sermayenin eğitim yoluyla güçlendirilmesi, Ar-Ge, tüm üretim ve hizmet süreçlerinde teknoloji içeriğinin yük-



ISO Meclisi'nin bu yılın ilk aylık olağan toplantısına, **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu konuk olarak katılarak gündeme ilişkin değerlendirmelerde bulundu.

"Yerli otomobil milli teknoloji hamlesine katkı yapacak"

İSO Başkanı **Erdal Bahçivan**, Gebze-Bilişim Vadisi'ndeki lansmanına tanıklık ettikleri, **TOBB** Başkanı Rifat Hisarcıkıoğlu'nun da büyük çaba ve katkı sağladığı yerli otomobilin 'yerli, milli ama evrensel' bir anlayışla milli teknoloji hamlesine katkı yapacağına inandıklarına da değindi.

seilmesi, en fazla odaklanmamız gereken konular olmalıdır" şeklinde konuştu.

Türkiye'de **sanayinin** yüksek katma değerli ve yüksek teknoloji yoğun-

luklu sektörlere dönüşüm ihtiyacının devam etmekte olduğunu inkar edemeyeceğimizi dile getiren Bahçivan, konuşmasını şöyle sürdürdü: "Türkiye'nin 500 Büyük **Sanayi** Kuruluşu çalışmamızın sonuçlarına baktığımızda da bu gerçekle net bir şekilde karşılaşılıyor. Nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin yolu yüksek teknolojiye geçiyor. Araştırmanın önemli sonuçlarından biri de **sanayimizin** teknoloji yoğunluğuna ilişkin verilerdir. Bu alanda son yıllarda bizleri sevindiren ve geleceğe dair umutlandıran bir hareketlenmenin olduğuna da tanık oluyoruz. Bu hareketlenmeye kalıcı ve sürdürülebilir bir ivme kazandırmalıyız. Başkalarının ürettiği teknolojiyi tüketen olmaktan hızla çıkıp, kendi yüksek milli teknolojimizi geliştirmemiz gerekiyor."



ADİL BİR MODEL ŞART

İSTANBUL Sanayi Odası (ISO) Meclisi'nin bu yılın ilk aylık olağan toplantısı 'Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. ISO Başkanı Erdal Bahçıvan'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıkhoğlu konuk olarak katıldı.

SİBER SALDIRILAR 2020'DE ARTACAK

TOBB Başkanı Hisarcıkhoğlu, dünya genelinde iş dünyasının gündeminin Türkiye ile aynı olduğunu belirterek, Çin, AB, Brexit, dijital ekonomi gibi konuların tüm dünyada öne çıkan konular arasında yer aldığını söyledi. Eğitime yapılan yatırımın geleceğe yapılan yatırım olduğuna işaret eden Hisarcıkhoğlu, şunları kaydetti: "Dünyada, en üst yüzde 1'in

sahip olduğu servet, yüzde 99'un sahip olduğu servetten fazla. Biri artarken, diğeri aşağı doğru gidiyor. Dünya barışı ve istikrarı için en büyük sıkıntı bu. Bütün dünyanın rahatsız olması gereken tablo" ifadelerini kullandı. Başkan Hisarcıkhoğlu, dünyanın daha adil ve sürdürülebilir yeni bir ekonomik modele ihtiyacı olduğunu dile getirdi. Türkiye ekonomisi için risk ve fırsatlar hakkında bilgi veren Hisarcıkhoğlu, 2020 yılında siber saldırıların daha da artacağı öngörüsünde bulundu.

TEKNOLOJİ ŞART

ISO Başkanı Bahçıvan, "Nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması gerekiyor. Nitelikli büyüme yüksek teknoloji ve yüksek katma değerli sanayi ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir. Bunun için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılım gerekli" diye konuştu.

Nitelikli büyüme için yüksek teknolojili **sanayi** üretimi şart

EKONOMİ SERVİSİ

Istanbul Sanayi Odası (ISO) Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**, ekonominin refah üreten, istihdam yaratan asli unsurunun üretim, dolayısıyla **sanayi** sektörü olduğunu söyleyerek, "Arzu ettiğimiz nitelikli büyüme yüksek teknolojili ve yüksek katma değerli **sanayi** ürünlerinin üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir" dedi.

ISO Meclisi'nin bu yılın ilk aylık olağan toplantısı 'Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi' ana gündemi ile gerçekleştirildi. **Erdal Bahçivan**'ın açılış konuşmasını yaptığı toplantıya, Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği Başkanı (**TOBB**) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu da katıldı.



Bahçivan, bilim ve teknoloji başta olmak üzere birçok alanda yaşanan değişimle dünyanın tekrar şekillendiğini ve buna paralel yeni nesil **sanayiciliğin** de yeniden değer kazandığına dikkat çekti.

Böyle bir süreçte Türkiye'nin

yeni ve çok daha geniş ufuklu bir anlayışa yönelmesi gerektiğinin altını çizen Bahçivan şunları söyledi:

Kapsamlı bir atılım

"Çünkü dünya toplumları daha fazla refah, adalet ve ön-

görülebilir bir gelecek istiyor. Bunun için de nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin sağlanması gerekiyor. Değişim çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı. Ekonominin refah üreten, istihdam yaratan, verimlilik artışı sağlayan asli unsuru da üretim, dolayısıyla **sanayi** sektörüdür.

Arzu ettiğimiz de 'nitelikli' büyümedir. Nitelikli büyüme yüksek teknolojili ve yüksek katma değerli **sanayi** ürünlerinin, üretim ve ihracat içindeki payının arttığı büyümedir. Ancak bugünkü üretim yapımızın henüz arzu ettiğimiz bu noktada olduğunu söylemek zor. Nitelikli büyümeyi sağlamak için mevcut çabaların ötesinde kapsamlı bir atılıma ihtiyacımız var."



Tüpraş İzmir Rafinerisi'ne ödül



TÜPRAŞ İzmir Rafinerisi,
İstanbul Sanayi Odasının

düzenlediği Enerji Verimliliği Ödül-
lerinde, "Büyük Ölçekli İşletme"
kategorisinde birincilik ödülü aldı.
Şirketten yapılan açıklamada,
Tüpraş İzmir Rafinerisi'nin 2018'in
nisan ayında devreye alınan
U-7000 Ham Petrol Revamp Projesi
ile ödüle layık görüldüğü belirtildi.
Projeyle yıllık yaklaşık 300 bin
gigakalori (Gcal) enerji tasarrufu
elde edildiği kaydedilen açıklama-
mada, bu rakamın 39 bin hanenin
yıllık doğal gaz tüketimine karşılık
geldiği ve sağlanan enerji tasarru-
fuyla yaklaşık yıllık 95 bin ton
karbondioksitin atmosfere salını-
mının engellendiği ifade edildi.



'NİTELİKLİ BÜYÜMEYE İHTİYAÇ VAR'

İstanbul Sanayi Odası (İSO) Başkanı **Erdal Bahçivan**, üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınması gerektiğini belirterek, " Arzu ettiğimiz büyüme, nitelikli büyümedir" dedi. **İSO** Meclisi'nin, yılın ilk aylık olağan toplantısında konuşan **Erdal Bahçivan** şu mesajları verdi:

● Başta bilim ve teknoloji olmak üzere, birçok alanda yaşanan değişimlerle yeni dünyanın şekillendiği bir dönemden geçiliyor. Toplumların da bu değişimden nasibini alarak hızlı, köklü ve büyük değişiklikler yaşıyor. Değişimler **sanayiciler** için de geçerlidir.

● Rekabet her geçen gün artarken, **sanayicilik** de yeni nesil bir an-



layışla tüm dünyada yeniden değer kazanıyor. Böyle bir süreçte Türkiye'nin yeni ve çok daha geniş ufuklu bir anlayışa yönelmesi gerektiğine inanıyoruz. Bunu yapmak zorundayız. Çünkü, bugün dünya toplumları daha fazla refah, daha fazla adalet ve öngörülebilir bir gelecek istiyor. Bunun için de nitelikli ve sürdürülebilir

büyümenin sağlanması gerekiyor.

● Değişim çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için her zaman ifade ettiğimiz gibi üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hâkim kılınmalı. Çünkü ekonominin refah üreten, istihdam yaratan, verimlilik artışı sağlayan asli unsuru üretim, dolayısıyla **sanayi** sektörüdür. Arzu ettiğimiz büyüme, 'nitelikli büyüme'dir. Bunun için de kapsamlı bir atılma ihtiyacımız var.

Toplantıya katılan TOBB Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu ise büyümede **sanayiciye** düşen ödevleri sıraladı ve nitelikli iş gücü için herkesi daha gayretli olmaya davet etti.

Üretim odaklı büyümeliyiz

İSO Başkanı Erdal Bahçivan, değişim çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için üretim odaklı bir ekonomi anlayışının hakim kılınması gerektiğini söyledi. Bahçivan, "Nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin yolu yüksek teknolojiden geçiyor" çağrısı yaptı.



İstanbul Sanayi Odası (İSO) Meclisi'nin aylık olağan toplantısı, "Sürdürülebilir Büyüme İçin Nitelikli Üretim Ekonomisine Geçişte Eğitim, Kalite ve Ar-Ge'nin Önemi" ana gündemi ile dün yapıldı. Türkiye Odalar ve Borsalar Birliği (TOBB) Başkanı Rifat Hisarcıklıoğlu'nun da katıldığı toplantıda konuşan İSO Başkanı Erdal Bahçivan, "Değişim

çağında geleceğe ilişkin endişeleri azaltmak, kaygıların yerine umutları yeşertmek için her zaman ifade ettiğimiz gibi üretim odaklı bir ekonomi anlayışı hakim kılınmalı. Ekonominin refah üreten, istihdam yaratan, verimlilik artışı sağlayan aslı unsuru üretim, dolayısıyla sanayi sektörüdür. Arzu ettiğimiz büyüme, 'nitelikli büyüme'dir" dedi.

Başta bilim ve teknoloji olmak üzere, birçok alanda yaşanan değişimlerle yeni dünyanın şekillendiği bir dönemden geçildiğini ifade eden Bahçivan, toplumların da bu değişimden nasibini alarak hızlı, köklü ve büyük değişiklikler yaşadığına işaret etti.

O YOL YÜKSEK TEKNOLOJİDEN GEÇER

Bahçivan, değişimlerin sanayiciler için de geçerli olduğunu, bu değişim sürecinde bilgi, inovasyon ve kalitenin çok önemli bir role sahip olduğunu aktardı. Bahçivan, "Nitelikli ve sürdürülebilir büyümenin yolu yüksek teknolojiden geçiyor" dedi.

● MESUDE DEMİRHAN / İSTANBUL



Tüpraş'a "Enerji Verimliliği" ödülü

Tüpraş İzmir Rafinerisi, **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından düzenlenen Enerji Verimliliği Ödülleri'nde, 'Büyük Ölçekli İşletme' kategorisinde birincilik ödülünü aldı. Tüpraş, proje ile bir yılda 39.000 hanenin yıllık doğal gaz tüketimine eş değer enerji tasarrufu sağladı.

BÜYÜK ÖLÇEKLI İŞLETME ÖDÜLÜ

Tüpraş'ın enerji verimliliği alanındaki çalışmaları ödüllere taşlanmaya devam ediyor. Tüpraş İzmir Rafinerisi, U-7000 Ham Petrol Revamp Projesi ile **Istanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından düzenlenen Enerji Verimliliği Ödülleri'nde "Büyük Ölçekli İşletme" kategorisinde birinci oldu. Tüpraş İzmir Rafinerisi Müdürü Arda Yıldırım, ödülü Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ve ISO Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in elinden aldı.

TEKNOLOJİSİNİ GÜVENİLİR VE VERİMLİ HALE GETİRDİ

Tüpraş olarak, rafinerilerde enerji yoğunluklarını düşürüp maliyetleri azaltırken çevresel etkileri de en aza indirmek hedefiyle çalıştıklarını belirten Tüpraş İzmir

Rafinerisi Müdürü Arda Yıldırım, "Türkiye'deki ham petrol işleme kapasitesinin yaklaşık yüzde 18'i ile ülkemizdeki en yüksek kapasiteye sahip olan U-7000 Ham Petrol Ünitesi'nde, verimlilik, emniyet ve güvenilirliğe daha üst düzeylere taşımak amacıyla çalışmalarımıza dört yıl önce başladık.

24 aylık yenileme ve modernizasyon sürecinin sonrasında ünitenin sürdürülebilir kapasitesini artırmanın yanı sıra, teknolojisini de daha güvenilir ve verimli hale getirdik. Projenin devreye alınmasıyla, U-7000 Ham Petrol Ünitesi'nin enerji tüketimini 34 Gcal/saat azalttık, ünite veriminde de yüzde 2 artış sağladık." dedi.

2018'in Nisan ayında devreye alınan projeye yıllık yaklaşık 300 bin Gcal enerji tasarrufu elde edildi. Bu da 39.000 hanenin yıllık doğal gaz tüketimine karşılık geliyor. Ayrıca, sağlanan enerji tasarrufuyla yaklaşık 95 bin tonyıl CO2'nin atmosfere salınımı engellenmiş oldu. Haber merkezi



Tüpraş İzmir Rafinerisi, U-7000 Ham Petrol Revamp Projesi ile **İstanbul Sanayi Odası (ISO)** tarafından düzenlenen Enerji Verimliliği Ödülleri'nde "Büyük Ölçekli İşletme" kategorisinde birinci oldu. Tüpraş İzmir Rafineri Müdürü Arda Yıldırım, ödülü Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ve **ISO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçivan**'in elinden aldı.

Tüpraş olarak, rafinerilerde enerji yoğunluklarını düşürüp maliyetleri azaltırken

çevresel etkileri de en aza indirmek hedefiyle çalıştıklarını belirten Tüpraş İzmir Rafineri Müdürü Arda Yıldırım, "Türkiye'deki ham petrol işleme kapasitesinin yaklaşık yüzde 18'i ile ülkemizdeki en yüksek kapasiteye sahip olan U-7000 Ham Petrol Ünitesi'nde; verimlilik, emniyet ve güvenilirliği daha üst düzeylere taşımak amacıyla çalışmalarımıza dört yıl önce başladık. 24 aylık yenileme ve modernizasyon sürecinin sonrasında ünitenin sürdürülebilir kapasitesini artırmanın yanı sıra,

teknolojisini de daha güvenilir ve verimli hale getirdik. Projenin devreye alınmasıyla, U-7000 Ham Petrol Ünitesi'nin enerji tüketimini 34 Gcal/saat azalttık, ünite veriminde de yüzde 2 artış sağladık." dedi.

2018'in Nisan ayında devreye alınan projeye yıllık yaklaşık 300 bin Gcal enerji tasarrufu elde edildi. Bu da 39.000 hanenin yıllık doğal gaz tüketimine karşılık geliyor. Ayrıca, sağlanan enerji tasarrufuyla yaklaşık 95 bin ton/yıl CO2'nin atmosfere salınımı engellenmiş oldu.



“Enerji Verimliliği” ödülü Tüpraş’a verildi

TÜPRAŞ’ın enerji verimliliği alanındaki çalışmalarını ödüllere taşınmaya devam ediyor. Tüpraş İzmir Rafinerisi, U-7000 Ham Petrol Revamp Projesi ile **İstanbul Sanayi Odası (İSO)** tarafından düzenlenen Enerji Verimliliği Ödülleri’nde “Büyük Ölçekli İşletme” kategorisinde



birinci oldu. Tüpraş İzmir Rafinerisi Müdürü Arda Yıldırım, ödülü Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanı Fatih Dönmez ve **İSO** Yönetim Kurulu Başkanı **Erdal Bahçıvan**’ın elinden aldı. Tüpraş olarak, rafinerilerde enerji yoğunluklarını düşürüp maliyetleri azaltırken çevresel etkileri de en aza in-

direrek hedefiyle çalıştıklarını belirten Tüpraş İzmir Rafinerisi Müdürü Arda Yıldırım, “Türkiye’deki ham petrol işleme kapasitesinin yaklaşık yüzde 18’i ile ülkemizdeki en yüksek kapasiteye sahip olan U-7000 Ham Petrol Ünitesi’nde; verimlilik, emniyet ve güvenilirliği daha üst düzeylere taşımak amacıyla çalışmalarımıza dört yıl önce başladık” dedi. ■ AA